
Terça-feira  |||  08 de Junho de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3659

6A

 

 

 

PORTARIA Nº 61/2021 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

consoante a Lei Federal nº. 8.666/93 e a Lei Federal nº. 10.520/02, art. 3º, inciso IV:  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar como Pregoeira Oficial desta municipalidade a servidora abaixo 

relacionada:  

Jenifer Larraine da Silva de Lima – CPF nº. 069.198.789-09 

 

Art. 2º Designar como equipe de apoio os servidores abaixo relacionados: 

Sandro Roberto Baldissera     – CPF nº. 030.774.309-83 

Paulo Fernando de Abreu       – CPF nº. 061.887.699-57 

Joani Alexandre de Oliveira    – CPF nº. 904.132.709-63 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 55/2021 de 09 de abril de 2021 

 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor retroativa ao dia 01 de junho de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo, 07 de junho de 2021. 

 

 

 

JOÃO KONJUNSKI 

Prefeito Municipal 

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2233//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa 

de Licitação nº. 23/2021-PMC, cujo objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  

EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  TTRREEIINNAAMMEENNTTOO//CCUURRSSOO  OONNLLIINNEE,,  

DDEESSTTIINNAADDOO  AAOO  CCOONNSSEELLHHOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  DDIIRREEIITTOOSS  DDAA  CCRRIIAANNÇÇAA  EE  

AADDOOLLEESSCCEENNTTEE  --  CCMMDDCCAA, e Adjudica o objeto à empresa:  

 

- VVIITTAAEE  CCUURRSSOOSS  PPRROOFFIISSSSIIOONNAALLIIZZAANNTTEESS  EEIIRREELLII , inscrita no CNPJ nº 

11.589.175/0001-00, no valor total de  RR$$  33..998800,,0000  (três mil novecentos e 

oitenta reais).  

 

 

Cantagalo, 28 de maio de 2021. 

 

  

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   
PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2244//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

documentos e justificativa anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 

24/2021-PMC, cujo objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  

EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  RREEPPAARROOSS  EEMM  PPAAVVIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO  

PPOOLLIIÉÉDDRRIICCAA  EEMM  VVIIAASS  UURRBBAANNAASS  EE  RRUURRAAIISS  PPAAVVIIMMEENNTTAADDAASS  CCOOMM  

PPEEDDRRAASS  IIRRRREEGGUULLAARREESS  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  PPAARRAANNÁÁ  e 

Adjudica o objeto a empresa:  

- CCLLAAUUDDIIOO   RROODDRRIIGGUUEESS   TTEERRRRAAPPLLEENNAAGGEEMM   EEIIRREELLII,,   INSCRITA NO 

CCNNPPJJ   SSOOBB  OO  NNºº  0077..994433..339999//00000011--9933,,   NO VALOR TOTAL DE  RR$$   9966..000000,,0000   

((NNOOVVEENNTTAA  EE  SSEEIISS  MMIILL  RREEAAIISS)) 

 

Cantagalo, 28 de maio de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  
PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2255//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

documentos e  justificativa anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 

25/2021-PMC, cujo objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  

PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO  DDEE  MMOOTTOOSSSSEERRRRAA,,  

RROOÇÇAADDEEIIRRAA  EE  BBOOMMBBAASS,,  JJUUNNTTAAMMEENNTTEE  CCOOMM  OO  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  

PPEEÇÇAASS  EE  MMAATTEERRIIAAIISS  e Adjudica o objeto a empresa:  

- AALLEESSAANNDDRROO   DDVVEENNKKAA,,   inscrita no CNPJ nº 16.514.097/0001-90, pelo 

valor total de R$ 8.825,80 (oito mil oitocentos e vinte e cinco reais) para 

um período de 12 meses . 

Cantagalo, 02 de junho de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  
PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 067/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, comunica aos 
interessados que prorrogou o prazo para realização da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, 
MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, 
eletroeletrônicos, eletrodomésticos, móveis e veículo utilitário visando a 
estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único da Assistência Social – 
SUAS, junto ao Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, com 
recursos provenientes do Convênio MC nº 887688/2019, firmado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania e o Município de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná, para a seguinte hora e data: - RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: 
www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA 
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 04 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 068/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de produtos de higiene, artigos 
de vestuário e de bolsas, para atendimento das necessidades do Programa Mãe 
Quedense da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 069/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA 
ABERTO, cujo objeto é a contratação de 01 (um) oficineiro, objetivando a 
implantação e fortalecimento de ações, estratégias de prevenção ao uso, abuso e 
transição à dependência de álcool e outras drogas, destinadas às crianças, 
adolescentes e suas famílias – Programa Álcool e Drogas junto ao Município de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 
08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: www.licitacoes-
e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E 
OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital 
e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do 
Banco do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 070/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de bebedouro, ar condicionado e 
cozinha planejada para atendimento das necessidades da Casa Lar, Casa Abrigo, 
Conselho Tutelar e da Secretaria de Assistência Social de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do 
dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 
18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas 
do dia 18/06/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL 
S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 071/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de malotes para blocos de nota 
fiscal do produtor rural, visando o atendimento das necessidades da Secretaria 
de Agricultura de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: 
www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA 
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 072/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA 
ABERTO, aquisição de 01 (um) veículo novo, 0 (zero) km, de primeiro 
emplacamento, tipo passageiro, 04 (quatro) portas, ano/modelo de fabricação 
2021 ou superior, direção hidráulica ou elétrica, motor 1.0, potência mínima de 
70CV, combustível flex, câmbio manual, ar condicionado quente e frio, sistema 
de freios ABS, rodas de aço 14” com calotas integradas, cor branca e demais 
especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I, veículo para uso 
junto ao CREAS no Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a 
Famílias e Indivíduos – PAEFI e da Secretaria de Assistência Social de Quedas 
do Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 
13:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:00 
horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 14:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – 
BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO 
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos 
poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil 
S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a 
Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de 
expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 073/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA 
ABERTO, aquisição de 01 (um) veículo novo, 0 (zero) km, de primeiro 
emplacamento, tipo pick-up, 02 (duas) portas, ano/modelo de fabricação 2021 
ou superior, direção hidráulica ou elétrica, motor 1.3, potência mínima de 
105CV, combustível flex, câmbio manual, ar condicionado quente e frio, 
sistema de freios ABS, rodas de liga leve 15”, cor branca e demais 
especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I, veículo para uso 
junto ao CRAS no Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família– PAIF 
e da Secretaria de Assistência Social de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:00 horas do dia 18/06/2021. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 18/06/2021. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 074/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto e a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sanitização 
em ambientes públicos externos, com o uso de quaternário de amônio, visando a 
obtenção da adequada condição de salubridade e higiene, a fim de usar no 
combate à propagação e transmissão da COVID-19 junto ao Município de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - Data de Abertura: 21/06/2021. - Horário: 
09:00 horas. - Local: Setor de Licitações. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E 
OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital 
e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, 
no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-
8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 
12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: 
licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 075/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto e a 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de caminhões, 
rolo compactador, máquina vibro acabadora e equipe para execução de obras de 
pavimentação, recapeamento, restauração asfáltica e atividades complementares 
em vias públicas, a serem executadas pelo Município de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná. - Data de Abertura: 21/06/2021. - Horário: 14:00 horas. - 
Local: Setor de Licitações. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO 
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos 
poderão ser obtidos junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

PućliĈação oiĈial

 

 

 

PORTARIA Nº 61/2021 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

consoante a Lei Federal nº. 8.666/93 e a Lei Federal nº. 10.520/02, art. 3º, inciso IV:  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar como Pregoeira Oficial desta municipalidade a servidora abaixo 

relacionada:  

Jenifer Larraine da Silva de Lima – CPF nº. 069.198.789-09 

 

Art. 2º Designar como equipe de apoio os servidores abaixo relacionados: 

Sandro Roberto Baldissera     – CPF nº. 030.774.309-83 

Paulo Fernando de Abreu       – CPF nº. 061.887.699-57 

Joani Alexandre de Oliveira    – CPF nº. 904.132.709-63 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 55/2021 de 09 de abril de 2021 

 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor retroativa ao dia 01 de junho de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo, 07 de junho de 2021. 

 

 

 

JOÃO KONJUNSKI 

Prefeito Municipal 

   

   

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Terça-feira  |||  08 de Junho de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3659

6A

 

 

 

PORTARIA Nº 61/2021 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

consoante a Lei Federal nº. 8.666/93 e a Lei Federal nº. 10.520/02, art. 3º, inciso IV:  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar como Pregoeira Oficial desta municipalidade a servidora abaixo 

relacionada:  

Jenifer Larraine da Silva de Lima – CPF nº. 069.198.789-09 

 

Art. 2º Designar como equipe de apoio os servidores abaixo relacionados: 

Sandro Roberto Baldissera     – CPF nº. 030.774.309-83 

Paulo Fernando de Abreu       – CPF nº. 061.887.699-57 

Joani Alexandre de Oliveira    – CPF nº. 904.132.709-63 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 55/2021 de 09 de abril de 2021 

 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor retroativa ao dia 01 de junho de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo, 07 de junho de 2021. 

 

 

 

JOÃO KONJUNSKI 

Prefeito Municipal 

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2233//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa 

de Licitação nº. 23/2021-PMC, cujo objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  

EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  TTRREEIINNAAMMEENNTTOO//CCUURRSSOO  OONNLLIINNEE,,  

DDEESSTTIINNAADDOO  AAOO  CCOONNSSEELLHHOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  DDIIRREEIITTOOSS  DDAA  CCRRIIAANNÇÇAA  EE  

AADDOOLLEESSCCEENNTTEE  --  CCMMDDCCAA, e Adjudica o objeto à empresa:  

 

- VVIITTAAEE  CCUURRSSOOSS  PPRROOFFIISSSSIIOONNAALLIIZZAANNTTEESS  EEIIRREELLII , inscrita no CNPJ nº 

11.589.175/0001-00, no valor total de  RR$$  33..998800,,0000  (três mil novecentos e 

oitenta reais).  

 

 

Cantagalo, 28 de maio de 2021. 

 

  

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   
PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2244//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

documentos e justificativa anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 

24/2021-PMC, cujo objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  

EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  RREEPPAARROOSS  EEMM  PPAAVVIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO  

PPOOLLIIÉÉDDRRIICCAA  EEMM  VVIIAASS  UURRBBAANNAASS  EE  RRUURRAAIISS  PPAAVVIIMMEENNTTAADDAASS  CCOOMM  

PPEEDDRRAASS  IIRRRREEGGUULLAARREESS  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  PPAARRAANNÁÁ  e 

Adjudica o objeto a empresa:  

- CCLLAAUUDDIIOO   RROODDRRIIGGUUEESS   TTEERRRRAAPPLLEENNAAGGEEMM   EEIIRREELLII,,   INSCRITA NO 

CCNNPPJJ   SSOOBB  OO  NNºº  0077..994433..339999//00000011--9933,,   NO VALOR TOTAL DE  RR$$   9966..000000,,0000   

((NNOOVVEENNTTAA  EE  SSEEIISS  MMIILL  RREEAAIISS)) 

 

Cantagalo, 28 de maio de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  
PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2255//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

documentos e  justificativa anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 

25/2021-PMC, cujo objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  

PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO  DDEE  MMOOTTOOSSSSEERRRRAA,,  

RROOÇÇAADDEEIIRRAA  EE  BBOOMMBBAASS,,  JJUUNNTTAAMMEENNTTEE  CCOOMM  OO  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  

PPEEÇÇAASS  EE  MMAATTEERRIIAAIISS  e Adjudica o objeto a empresa:  

- AALLEESSAANNDDRROO   DDVVEENNKKAA,,   inscrita no CNPJ nº 16.514.097/0001-90, pelo 

valor total de R$ 8.825,80 (oito mil oitocentos e vinte e cinco reais) para 

um período de 12 meses . 

Cantagalo, 02 de junho de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  
PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 067/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, comunica aos 
interessados que prorrogou o prazo para realização da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, 
MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, 
eletroeletrônicos, eletrodomésticos, móveis e veículo utilitário visando a 
estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único da Assistência Social – 
SUAS, junto ao Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, com 
recursos provenientes do Convênio MC nº 887688/2019, firmado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania e o Município de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná, para a seguinte hora e data: - RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: 
www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA 
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 04 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 068/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de produtos de higiene, artigos 
de vestuário e de bolsas, para atendimento das necessidades do Programa Mãe 
Quedense da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 069/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA 
ABERTO, cujo objeto é a contratação de 01 (um) oficineiro, objetivando a 
implantação e fortalecimento de ações, estratégias de prevenção ao uso, abuso e 
transição à dependência de álcool e outras drogas, destinadas às crianças, 
adolescentes e suas famílias – Programa Álcool e Drogas junto ao Município de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 
08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: www.licitacoes-
e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E 
OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital 
e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do 
Banco do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 070/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de bebedouro, ar condicionado e 
cozinha planejada para atendimento das necessidades da Casa Lar, Casa Abrigo, 
Conselho Tutelar e da Secretaria de Assistência Social de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do 
dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 
18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas 
do dia 18/06/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL 
S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 071/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a aquisição de malotes para blocos de nota 
fiscal do produtor rural, visando o atendimento das necessidades da Secretaria 
de Agricultura de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: 
www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA 
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 02 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 072/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA 
ABERTO, aquisição de 01 (um) veículo novo, 0 (zero) km, de primeiro 
emplacamento, tipo passageiro, 04 (quatro) portas, ano/modelo de fabricação 
2021 ou superior, direção hidráulica ou elétrica, motor 1.0, potência mínima de 
70CV, combustível flex, câmbio manual, ar condicionado quente e frio, sistema 
de freios ABS, rodas de aço 14” com calotas integradas, cor branca e demais 
especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I, veículo para uso 
junto ao CREAS no Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a 
Famílias e Indivíduos – PAEFI e da Secretaria de Assistência Social de Quedas 
do Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 
13:00 horas do dia 18/06/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:00 
horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 14:00 horas do dia 18/06/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – 
BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO 
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos 
poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil 
S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a 
Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de 
expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 073/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA 
ABERTO, aquisição de 01 (um) veículo novo, 0 (zero) km, de primeiro 
emplacamento, tipo pick-up, 02 (duas) portas, ano/modelo de fabricação 2021 
ou superior, direção hidráulica ou elétrica, motor 1.3, potência mínima de 
105CV, combustível flex, câmbio manual, ar condicionado quente e frio, 
sistema de freios ABS, rodas de liga leve 15”, cor branca e demais 
especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I, veículo para uso 
junto ao CRAS no Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família– PAIF 
e da Secretaria de Assistência Social de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:00 horas do dia 18/06/2021. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:00 horas do dia 18/06/2021. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 18/06/2021. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 074/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto e a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sanitização 
em ambientes públicos externos, com o uso de quaternário de amônio, visando a 
obtenção da adequada condição de salubridade e higiene, a fim de usar no 
combate à propagação e transmissão da COVID-19 junto ao Município de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - Data de Abertura: 21/06/2021. - Horário: 
09:00 horas. - Local: Setor de Licitações. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E 
OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital 
e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, 
no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-
8200, no horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 
12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: 
licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 075/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto e a 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de caminhões, 
rolo compactador, máquina vibro acabadora e equipe para execução de obras de 
pavimentação, recapeamento, restauração asfáltica e atividades complementares 
em vias públicas, a serem executadas pelo Município de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná. - Data de Abertura: 21/06/2021. - Horário: 14:00 horas. - 
Local: Setor de Licitações. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO 
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos 
poderão ser obtidos junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de junho de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

